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Bruk nyttedyr mot skadedyr i amplene  

Annichen Smith Eriksen 
 
Ampelpottene er fylt med fine utplantingsplanter og 
henger høyt til værs i veksthuset. Utplantingsplanter er 
utsatt for angrep av blant annet trips og bladlus. 
Skadedyrene kan enten følge med småplantene eller bli 
smittet av en trips eller bladlus «som flyr forbi».  Men det 
er veldig vanskelig/umulig og oppdage angrep av 
skadedyr på plantene som dyrkes i ampler når de er 
hengt opp under taket. Dessuten er det vanskelig og 
sprøyte på ampelplanterne når de henger så høyt.  
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Forebyggende utsett av tripsrovmidd (Amblyseius cucumeris) og snylteveps (A. colemani og 
A. ervi) er en god metode for å bekjempe trips og bladlus i ampelplantene. 
 
 

Trips 
Tripsrovmidd strøs ut i amplene mens de står pottett. Bruk en stor dose (ca. 400 stk/m2). 
Dersom småplantene er sprøytet med Conserve, Vertimec eller Confidor, så må det gå 2 
uker før du kan sette ut tripsrovmidd på plantene. 
Siden tripsrovmidd ikke flyr, kan du sprøyte med kjemiske plantevernmidler på plantene som 
står på bordene i veksthuset, uten å skade tripsrovmiddene som holder til oppe i amplene. 

 
 

Bladlus 
Snyltevepsene er svært gode til og finne de første bladlusene og søker både på plantene på 
bordene og på plantene som henger i taket.  
Dryss snylteveps fordelt på flere steder på ampelplantene når de står pottetett. Strø deretter 
ut snylteveps forebyggende hver 14. dag eller hver uke (avhengig av smittepress). 
Snyltevepsen legges ut på plantene som står på bordene.  
Bruk en kombinasjon av snyltevepsen Aphidius ervi (dose 0,5 stk/m2) som virker mot 
grønnflekket veksthusbladlus og potetbladlus og snyltevepsen Aphidius colemani (dose 0,5 
stk/m2) som virker mot ferskenbladlus og agurkbladlus. 
 
Viktig 
Siden snyltevepsene flyr i hele veksthuset, vil sprøyting med skadelige kjemiske plantene 
som står på bordene også ha negativ effekt på etableringen av snyltevepsen på bladlusene i 
ampelplantene. 
 


